П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	13 сентября 2023 г.
	г. Светлоград
	№ 1483

О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 25 июля 2023 г. № 1154 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

	Администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 25 июля 2023 г. №1154 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 дополнить словами «(далее – Порядок)».
1.2. Пункт 2 отменить.
1.2. Дополнить пунктами 21 и 22 следующего содержания:
«21. Административные регламенты предоставления муниципальных услуг подлежат приведению в соответствие с требованиями Федерального закона от 10 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федерального закона от 30 декабря 2020 г. № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»), поэтапно в срок                          до 1 января 2025 года в соответствии с планом-графиком поэтапного приведения административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствие с требованиями Федерального закона от 10 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федерального закона от 30 декабря 2020 г. № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»), утверждаемым правовым актом Правительства Ставропольского края (далее – план-график).
	22. В случае отсутствия технической возможности использования программно-технических средств федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» отделы, органы администрации Петровского городского округа Ставропольского края, предоставляющие муниципальные услуги, вправе до окончания указанного в плане-графике срока приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с требованиями Федерального закона от 10 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг» (в редакции Федерального закона от 30 декабря 2020 г. № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации») осуществлять разработку, согласование и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг отделами и органами администрации Петровского городского округа Ставропольского края и подведомственными муниципальными учреждениями, утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 05 апреля 2018 г. № 487 2011, при условии соответствия структуры и содержания таких административных регламентов разделу II Порядка.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края Петрича Ю.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина

[bookmark: _GoBack]Проект постановления вносит управляющий делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                                Ю.В.Петрич

Первый заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                        А.И.Бабыкин

Заместитель глава администрации –
начальник отдела сельского хозяйства
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края                                                               В.Б.Ковтун

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева

Начальник отдела информационных
технологий и электронных услуг администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                       И.В.Сыроватко

Начальник отдела имущественных и земельный отношений
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края                                                               Н.А.Мишура

Начальник отдела образования
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края                                                            Н.А.Шевченко

Начальник отдела культуры администрации
Петровского городского
округа Ставропольского края                                                                      М.А.Бут

Начальник управления по делам территорий
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края                                                                   Е.И.Пунев

Исполняющий обязанности начальника
управления муниципального
хозяйства администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                           А.А.Брянцев

Начальник управления труда и социальной защиты
населения администрации Петровского
городского  округа Ставропольского края                                     Н.И.Туртупиди

Заместитель начальника отдела -
юрисконсульт отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края					                Е.И.Лавриненко

Проект распоряжения подготовлен и вносится правовым отделом администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                             Н.В.Лохвицкая